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Zaproszenie do udziału w kampanii
Global Money Week 2026

Szanowni Państwo,

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego (UKNF) zaprasza Państwa i uczniów Państwa szkół 
i placówek oświatowych do włączenia się w ogólnoświatową kampanię na rzecz edukacji 
finansowej dzieci i młodzieży – Global Money Week (GMW), która odbędzie się pomiędzy 
16 a 22 marca 2026 roku.

Hasło przewodnie GMW 2026

Hasło przewodnie GMW 2026 – „Rozmawiajmy mądrze o pieniądzach” (ang. Smart money 
talks) – zgodnie z informacją głównego organizatora Kampanii, nawiązuje do życia młodych 
ludzi mających do podjęcia wiele decyzji finansowych, np. w obszarze otrzymania pierwszego 
wynagrodzenia, zawarcia umowy i spłaty pożyczek studenckich, inwestowania, monitorowania 
swoich wydatków czy ochrony przed oszustwami finansowymi. Wielu młodych ludzi nie czuje 
się pewnie, zadając pytania dotyczące pieniędzy, nie wie z kim powinni o nich rozmawiać,
a także obawiają się dzielić informacją o własnych problemach finansowych. 

Zabierając głos, dzieląc się swoimi doświadczeniami i zadając pytania właściwym osobom, 
młodzi ludzie mogą zyskać pewność siebie i umiejętności potrzebne do mądrego zarządzania 
pieniędzmi. Edukacja finansowa wyposaża w narzędzia – od podstaw tworzenia budżetu po 
tajniki finansów cyfrowych – pozwalające rozpocząć rozmowy, które mogą zapobiec błędnym 
wyborom w sferze finansów. Wiedza finansowa może wzmocnić młodych ludzi w procesie 
kształtowania właściwych nawyków finansowych, w unikaniu pułapek oraz podejmowaniu 
świadomych decyzji finansowych, które przybliżą do dobrostanu finansowego.

Warunki udziału i dokonywanie zgłoszeń

Warunkiem udziału szkoły/placówki oświatowej w Kampanii jest zaplanowanie 
i realizacja podczas GMW minimum jednego działania z zakresu edukacji finansowej 
w dowolnej formie dostosowanej do grupy wiekowej odbiorców. Szkolni koordynatorzy 
dokonują zgłoszeń udziału w GMW za pośrednictwem elektronicznego formularza 
zgłoszeniowego. Rolę szkolnych koordynatorów GMW mogą pełnić m.in. dyrektorzy 
szkół/placówek oświatowych, nauczyciele dowolnych przedmiotów, nauczyciele wychowawcy, 
wychowawcy w świetlicach, pracownicy bibliotek, animatorzy, edukatorzy.
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UKNF, jako koordynator GMW w Polsce przygotowuje dyplomy uczestnictwa w Kampanii dla 
szkół i innych placówek oświatowych oraz dla szkolnych koordynatorów GMW. Warunkiem 
otrzymania dyplomu jest: 
- zgłoszenie przez koordynatora udziału w GMW za pośrednictwem elektronicznego 

formularza zgłoszeniowego, który będzie dostępny do 22 marca 2026 roku,
- przesłanie przez koordynatora podsumowania zrealizowanych działań za pośrednictwem 

elektronicznego formularza podsumowującego udział w GMW, który będzie dostępny do 
30 marca 2026 roku. 

Natomiast zgłaszanie udziału w ramach poszczególnych propozycji programowych, 
w tym rejestracja na poszczególne webinaria dla uczniów i nauczycieli realizowane w ramach 
projektu edukacyjnego Urzędu KNF Centrum Edukacji dla Uczestników Rynku – CEDUR, 
odbywać się będzie niezależnie od zgłoszenia udziału w kampanii GMW przez szkolnego 
koordynatora.

Formy działania 

Przy wyborze form działania szkolni koordynatorzy GMW będą mogli skorzystać z propozycji 
programowych przygotowanych przez UKNF oraz inne instytucje współpracujące z UKNF 
w ramach Kampanii lub zrealizować własną inicjatywę z zakresu edukacji finansowej 
nawiązującą do hasła przewodniego GMW 2026.

W przypadku realizacji działań własnych, UKNF nie rekomenduje wizyt w placówkach 
podmiotów działających na rynku finansowym, w tym nadzorowanych przez Komisję Nadzoru 
Finansowego, a także spotkań z przedstawicielami tych podmiotów, ze względu na 
potencjalne ryzyko przekazywania treści o charakterze marketingowym.

Informacje na temat 14. edycji GMW, w tym zasady udziału, propozycje programowe oraz 
elektroniczne formularze zgłoszeniowe zarówno do udziału w GMW, jak i na poszczególne 
webinaria CEDUR będą wkrótce dostępne pod adresem 
https://www.knf.gov.pl/co_robimy/edukacja_finansowa/Global_Money_Week.

Liczymy na Państwa przychylność i zaangażowanie w upowszechnianie idei Global Money 
Week. Dzięki Państwa zaangażowaniu, w edycji GMW 2025 wzięło udział ponad 54,5 tys. 
uczniów i nauczycieli. Jesteśmy przekonani, że dzięki podniesieniu poziomu wiedzy 
finansowej dzieci i młodzież w przyszłości będą podejmować bardziej świadomie decyzje 
finansowe.

Kontakt

Zachęcamy Państwa do zapisania się na listę odbiorców newslettera, wówczas na bieżąco 
będą Państwo otrzymywali informacje o propozycji programowej i dacie organizowanych 
webinariów CEDUR. Przekazujemy bezpośredni link do formularza subskrypcji: 
https://www.knf.gov.pl/newsletter (kategoria: „Seminaria CEDUR dla uczniów i nauczycieli”).

W przypadku pytań dotyczących udziału w GMW 2026 prosimy o kontakt z Departamentem 
Komunikacji Społecznej UKNF: e-mail: cedur@knf.gov.pl, tel.: 22 262 56 66.

Z wyrazami szacunku
Jacek Barszczewski
Dyrektor
Departamentu Komunikacji Społecznej
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego
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